ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 сентября 2022 г.                                                                                               № 2

г. Москва

О рекомендации общему собранию

членов РАН кандидата     в    члены

президиума    РАН   от федерально-

го   государственного    бюджетного

учреждения «Уральское отделение

Российской академии наук»

Общее собрание федерального государственного бюджетного учрежде-

ния «Уральское отделение Российской академии наук» (УрО РАН)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В соответствии с п. 71 устава федерального государственного бюджет-

ного учреждения «Российская академия наук» (РАН) и пп. «и» п. 32 устава

УрО РАН, постановлением президиума РАН от 28 июня 2022 г.  № 148 «О

квотах по кандидатам в члены президиума РАН» и на основании результатов

тайного голосования (протокол счетной комиссии от 21.09.2022 г. № 2 прила-

гается) рекомендовать общему собранию членов РАН для избрания в состав

президиума РАН от УрО РАН кандидатуру академика РАН Лукоянова Нико-

лая Юрьевича.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров